

PRODUCT SPECIFICATION



Product	Green Tomato Chutney	Product Code	CC25
Spec Version Number	1	Specification Date	15/12/2020
Completed by:	H. Carter	Position:	Technical & QA Officer

PRODUCT INFORMATION

Shelf Life	1 Year	Origin Declaration	UK
Storage	Ambient	Post opening storage	Refrigerate & use within 3 months
Unit Weight	1.3kg	Pack Size	2
Warnings	None		

INGREDIENTS

Ingredient	Quid	Country of Origin
Green Tomatoes	20%	UK
Muscovado Sugar		Mauritius
Bramley Apples		UK
Dates		Pakistan
Tomatoes		Italy
Cider Vinegar		UK
Raw Cane Sugar		Mauritius
Garlic		UK
Sea Salt		Spain
Chillies		Spain / Holland / Morocco / UK/ Israel
Fenugreek		India
Coriander		Romania/ Russia/ Ukraine/ Morocco/ Spain
Cumin		India / Syria
Black Pepper		Vietnam
Mustard Seed		England / Canada /USA
Cardamom		Guatemala

Prepared by: H Carter	Tracklements	Issued: Sep 2020
Authorised by: D Serwecinska	Food Safety & Quality Manual	Issue: 2

PRODUCT SPECIFICATION

NUTRITIONAL DATA

Nutrient	Per 100g	Source of Data
Energy kJ	655	Nutricalc- Nutritional Database
Energy kcal	154	
Fat	0.2g	
Of which saturates	0.0g	
Carbohydrate	35.8g	
Of which sugars	35.3g	
Fibre	1.7g	
Protein	1.1g	
Salt	1.3g	

ALLERGENS

ALLERGEN	PRESENT IN PRODUCT (Yes/No)	PRESENT ON SITE (Yes/No)
Cereals containing gluten (e.g. wheat, spelt, rye, barley, oats etc)	No	Yes
Celery	No	Yes
Crustaceans (e.g. prawns, crab, lobster, crayfish)	No	No
Egg	No	Yes
Fish	No	Yes
Peanuts	No	No
Nuts; namely almond, hazelnut, walnut, cashew, pecan nut, Brazil nut, pistachio nut, macadamia nut	No	No
Soybeans	No	Yes
Milk (including lactose)	No	Yes
Mustard	Yes	Yes

Prepared by: H Carter	Tracklements	Issued: Sep 2020
Authorised by: D Serwecinska	Food Safety & Quality Manual	Issue: 2

PRODUCT SPECIFICATION

ALLERGEN	PRESENT IN PRODUCT (Yes/No)	PRESENT ON SITE (Yes/No)
Sesame	No	No
Sulphur dioxide / sulphites, where added and at a level above 10ppb in the finished product.	No	Yes
Lupin	No	No
Molluscs (e.g. mussels, clams, oysters, scallops, snails and squid)	No	No

CONTAINS

INGREDIENT	Yes/ No
Maize	No
Additives (declared additives or processing aids)	No
Antioxidants	No
Natural Colourings	No
Artificial Colourings (incl. NI)	No
Natural Flavourings	No
Artificial Flavourings (incl. NI)	No
Preservatives	No
Sweeteners	No
Alcohol (abv %)	No
GMO	No

SUITABILITY

	Y/N	Declared		Y/N	Declared
Vegetarians	Yes	No	Halal Certified	No	
Vegans	Yes	No	Kosher Certified	No	
Suitable for Coeliac	Yes	Yes	Organic Certified	No	

Prepared by: H Carter	Tracklements	Issued: Sep 2020
Authorised by: D Serwecinska	Food Safety & Quality Manual	Issue: 2

PRODUCT SPECIFICATION

FINISHED PRODUCT STANDARDS

MICROBIOLOGICAL			
Test	Units	Target	Reject
ACC	cfu/g	<10 ⁵	>10 ⁶
Enterobacteriaceae	cfu/g	<10	>10 ²
Yeast / Moulds	cfu/g	<100	>10 ⁴
Laboratory Details	External: UKAS Accredited		

QUALITY	
pH	2.81 – 3.31
Brix	46.5 – 51.5
Frequency	Each Batch

PACKAGING

Packaging Item	Dimensions	Material	Recyclable (Yes/No)
1.2 Ltr Jar	172 x 92mm	Polypropylene	Yes
Lid	80mm	Polypropylene	Yes
Wrap	300 x 700m	Polythene	Yes

ADDITIONAL INFORMATION AVAILABLE UPON REQUEST

BRC Certification
Organic Certification
HACCP Flow Diagrams
GMO Statement
ISO 14001 Certification
SEDEX
Public Liability Insurance

AUTHORISATION

Name	Signature	Position	Date
D. Serwecinska	<i>D Serwecinska</i>	Technical Manager	16/12/2020

Prepared by: H Carter	Tracklements	Issued: Sep 2020
Authorised by: D Serwecinska	Food Safety & Quality Manual	Issue: 2

PRODUCT SPECIFICATION

SUMMARY OF SPECIFICATION CHANGES

Change	Date	Completed by
Removal of crustacean (allergen) from site	17/05/2021	H Carter
Updated country of origin for chilli, cumin and mustard seed	14/09/2021	H Carter

SPECIFICATION REVIEW

Reviewed by	Signature	Position	Date

Prepared by: H Carter	Tracklements	Issued: Sep 2020
Authorised by: D Serwecinska	Food Safety & Quality Manual	Issue: 2